



Oficio Nro. GADDMQ-AZEA-AZ-2025-1194-O

Quito, D.M., 19 de marzo de 2025

Asunto: Inscripción de la Actualización de la Asamblea Barrial "Esperanza Turubamba Bajo"

Señor Miguel Humberto Salazar Cajas **Presidente LIGA BARRIAL TURUBAMBA (AV. CUSUBAMBA OE2-113 Y PASAJE OE2F)** Presente.

De mi consideración:

Con documento Nro. GADDMQ-AZEA-DZAF-UZA-SG-2025-0875-E, el 14 de febrero de 2025, la Asamblea Barrial denominada "Esperanza Turubamba Bajo" perteneciente a la parroquia Solanda solicitó a esta Administración Zonal, la actualización de sus representantes, para lo cual, adjuntó los documentos de respaldo en cumplimiento al artículo 13 del Reglamento a la Ordenanza Metropolitana No. 038-2022.

La información de sustento enviada por la Asamblea Barrial "Esperanza Turubamba Bajo" fue validada por la Administración Zonal Eloy Alfaro, el 18 de marzo de 2025, en la cual se constata 30 firmas ciudadanas en el "Registro de actualización" de la Asamblea Barrial Esperanza Turubamba Bajo, esta Administración Zonal procede ACTUALIZAR los representantes de la Asamblea Barrial "Esperanza Turubamba Bajo", de acuerdo con el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN ZONAL	Eloy Alfaro	PARROQUIA	Solanda
BARRIO	Turubamba	L	Esperanza Turubamba Bajo

DIRECTIVA ASAMBLEA BARRIAL				
COORDINADOR/A	Angelo Giovanny Núñez Galarza	SECRETARIO/A	Miguel Humberto Salazar Cajas	
CORREO ELECTRÓNICO	cdamérica2002@hotmail.com	CORREO ELECTRÓNICO	migsalaz06@yahoo.com	







Oficio Nro. GADDMQ-AZEA-AZ-2025-1194-O

Quito, D.M., 19 de marzo de 2025

REPRESENTANTES PRINCIPALES ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 1	Miguel Humberto Salazar Cajas	REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 2	Jeanneth Yolanda Jaramillo Gallardo	
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 3	Angelo Giovanny Núñez Galarza			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES PRINCIPALES:				
Desde: 18/03/2025	Hasta: 1	18/03/2027		

REPRESENTANTES ALTERNOS ASAMBLEA BARRIAL				
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 1	Nadia Pascuala Zamora Santos	REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 2	Fausto Vinicio Calderón Calderón	
REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 3	Mery del Rocío Merchán Jaramillo			
PERIODO DE VIGENCIA DE LOS REPRESENTANTES ALTERNOS:				
Desde: 18/03/2025	Hasta:	18/03/2027		

Con sentimiento de distinguida consideración.

Atentamente,

Pltgo Diego Fernando Pavon Rengel Administrador Zonal Eloy Alfaro ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO

Referencias:

- GADDMQ-AZEA-DZAF-UZA-SG-2025-0875-E

Anexos:

- Sr. Miguel Salazar - Asambleísta Barrial. Presenta registro de la Asamblea Barrial Esperanza Turubamba Bajo







Oficio Nro. GADDMQ-AZEA-AZ-2025-1194-O

Quito, D.M., 19 de marzo de 2025

Copia:

Señor Magíster

Lenin Patricio Aldaz Barreno

Director Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social(E)

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado

Diego Ivan Tituaña Toca

Gestor Casa Somos Chiriyacu

ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO - DIRECCIÓN ZONAL DE

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita

Diana Lisbeth Sanmartin Chimbo

Asistente Zonal de Documentacion y Archivo

ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO - DIRECCIÓN ZONAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA - UNIDAD ZONAL ADMINISTRATIVA - SECRETARÍA GENERAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

NUT: GADDMQ-2025-77116

Acción	Siglas Unidad	Fecha
Elaborado por: Monica Patricia Proaño Alomoto	AZEA-DZPC	2025-03-18
Revisado por: Aracelly Victoria Cevallos Rivera	AZEA-DZPC	2025-03-18



